

z XIV Sesji Rady Gminy Łąck, która odbyła się w dniu 29.05.2020r. Obrady trwały od godziny 11.00 do 15.00.

Tematem posiedzenia było:

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji

Przewodniczący Rady otworzył XIV obrady Sesji. Na początku minutą ciszy uczczono śmierć Pani Gabrieli Jaworskiej Dyrektor Przedszkola w Łącku.

Następnie sprawdzono oraz potwierdzono quorum obecności.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji oraz protokołu z głosownia korespondencyjnego.

Protokół z poprzedniej Sesji oraz protokół z głosowania korespondencyjnego zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami (brak radnej Agaty Cichońskiej).

III. Interpelacje i zapytania radnych

Radna Monika Skonieczna zgłosiła problem nadmiernego użytkowania wody do podlewania ogródków przez działkowiczów na działkach rekreacyjnych w Koszelówce oraz Matyldowie. Poprosiła o przyjrzenie się temu problemowi.

Radny Tomasz Sierocki spytał, jak przedstawia się sytuacja gazyfikacji- na jakim jest etapie?

Radna Beata Jasińska:

- ✓ mieszkańcy Wincentowa i Nowych Rumunek chcieliby dowiedzieć się więcej na temat budowy światłowodów.
- ✓ spytała o segregację śmieci- jak wygląda sytuacja w gminie i czy będą zapowiadane wcześniej kontrole?
- ✓ czy w tym roku odbędą się jeszcze zebrania wiejskie?

Na obrady sesji przyszła radna Agata Cichońska.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, które znajdują się w powyższych dokumentach. Poinformowała, że zostały one bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, który poruszył ważne dla gminy tematy m.in. zagospodarowania terenów po byłej fermie. Aktualnie gmina zbliża się już do końca prac związanych z modernizacją tego terenu. Wszystko odbywa się zgodnie z planem a kontrole wypadły pozytywnie. Wójt podziękował darczyńcom za подарowane rośliny. Poinformował, że znajdować się tam będzie teren do jazdy na rowerach oraz rolkach. Będzie to przestrzeń zamknięta dla ruchu pojazdów samochodowych oraz quadów. Aktualny drzewostan który się tam znajduje przygotowany jest do budowy parku linowego. Wójt poinformował również o odkryciu trzech studni głębinowych, które zostaną wykorzystane. Wkrótce ustawione zostaną ławki, w trzecim kwartale roku będzie można już wypoczywać.

Zaprosił wszystkich do składania pomysłów na zagospodarowanie tego terenu.

Radna Janina Kwestarz spytała czy na tym terenie są jeszcze szczury?

Wójt poinformował, że kanały przestały już istnieć, szczurów już nie ma.

Następnie Wójt zgłosił do radnych wnioski o poparcie zamiaru zakupu kosiarki bijkowej bocznej. Przedstawiona została elektroniczna prezentacja powyższego sprzętu. Wójt uważa, zakup za zasadny. Radni poparli wniosek.

Skarbnik gminy poinformowała o wprowadzonej autopoprawce do projektu uchwały w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck, która jest konieczna ze względu na otrzymanie przez gminę zestawów komputerowych do zdalnego nauczania dla uczniów, dzięki udziałowi w rządowym projekcie.

Radni nie mieli pytań do powyższych zagadnień.

Następnie radni przystąpili do dyskusji z Panią Donatą Patorą Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Łącku na temat zdalnego nauczania oraz wynagrodzenia nauczycieli z tytułu nadgodzin, w warunkach nauczania on-line.

Radna Monika Skonieczna zabrała głos jako pierwsza, informując, że radni chcieliby usłyszeć wyjaśnienia w powyższych kwestiach.

Pani Donata Patora na początek wyjaśniła, że w zakresie tego trybu nauczania obowiązuje Rozporządzenie, które zobowiązuje do powyższego sposobu nauki. Poinformowała, że nie ma szczególnych zasad, jak ten tryb ma wyglądać, pozostaje on w gestii dyrektora, jak rozdysonować pracę podległych nauczycieli. Rozporządzenie nie wprowadza obowiązku prowadzenia zajęć w tej formie. W sytuacji w której uczniowie nie posiadają dostępu do internetu materiały są dostarczane uczniom w wersji papierowej.

Radna Monika Skonieczna stwierdziła, że radni mają wątpliwość, czy nauczyciele faktycznie wykorzystują czas na godziny nadliczbowe, więc czy zasadne jest wypłacanie powyższego dodatku.

Radna Agata Cichońska stwierdziła, że nauczyciele mają mniej godzin w nauczaniu zdalnym niż normalnym.

Pani Donata Patora poinformowała, że nauczyciele prowadzą zajęcia efektywnie i to jest najważniejsze. Poza tym sprawdzają codziennie prace domowe oraz raportują wykonaną przez siebie pracę, co również pochłania ich czas.

Radna Monika Skonieczna spytała, jak wygląda ilość godzin ponadwymiarowych teraz w stosunku do nauczania tradycyjnego. Uważa, że zmniejszył się wymiar pracy nauczycieli w trakcie nauczania zdalnego.

Pani Donata Patora nie zgadza się z tym stwierdzeniem. Aktualnie w czas pracy nauczycieli w domu, oprócz prowadzenia zajęć wliczają się również korzystanie z dziennika elektronicznego, oraz kontakty z uczniami, w tym również bezpośrednio. Nauczanie zdalne to nie tylko prowadzenie lekcji. Stwierdziła, że nauczyciele mają bardzo dużo zadań i zajmuje im to dużo czasu a także zapewniła, że prawidłowo wykonują wszystkie swoje obowiązki. Natomiast ona jako dyrektor, zarządza ich pracą w taki sposób, by nie zostały pominięte żadne zajęcia. Zna każdą godzinę przeprowadzonej lekcji przez wszystkich nauczycieli. Poinformowała, że czasami do uczniów trzeba podchodzić indywidualnie. Dodała również, że nauczanie zawsze jest wspierane przez samorząd i szkoła ma w tym zakresie duże wsparcie.

Radna Ewa Chmielecka spytała, jak uczniowie odnajdują się w tym zdalnym nauczaniu? Często słyhać opinie że rodzice muszą poświęcać swoim dzieciom bardzo dużo czasu.

Dyrektor Donata Patora stwierdziła, że w większości przypadków odnajdują się bardzo dobrze. Zgodnie z informacjami przekazywanymi przez nauczycieli w każdej klasie jest ok 1-2 uczniów, którzy nie uczestniczą w zdalnych zajęciach. Oczywiście jest, że taka forma nauczania nie zastąpi prawdziwej szkoły, jednak uważa, że jest to dobra lekcja dla dzieci. Rodzice niestety muszą pracować w domu z dziećmi, by osiągnąć dobre efekty na przyszłość. Mają oni przez cały czas umożliwiony kontakt z każdym nauczycielem, z którymi mogą kontaktować się zawsze bezpośrednio. Natomiast w Dzienniku Elektronicznym są zamieszczane zawsze na bieżąco wszystkie konieczne informacje.

Radna Monika Skonieczna stwierdziła, że radnych bardziej interesuje kwestia naliczania oraz rozliczania godzin nadwymiarowych przed epidemią w stosunku do aktualnej sytuacji. Rodzice zauważają, że podczas nauczania zdalnego ubyło dodatkowych godzin, odszedł

również czas przerw oraz godzin wychowawczych. Radni chcą zatem zrozumieć dlaczego nie zmniejszyły się koszty wypłacanych nadgodzin.

Dyrektor Patora poinformowała, że zakres pracy nauczyciela nie zmniejszył się więc pracy nauczycielom nie ubyło. Edukacja ma zachowaną ciągłość. Poza tym sposób edukacji jest na bieżąco kontrolowany przez organy nadzoru tj. Kuratorium Oświaty oraz Ministerstwo, które nie mają żadnych zastrzeżeń.

Radna Monika Skonieczna podziękowała za wypowiedź, jednak stwierdziła, że odpowiedź nie została jej przekazana. Uważa, że jeśli chce się otrzymywać wynagrodzenie, to radni powinni wiedzieć za co. Wyraziła stanowisko, że nawet jeśli zakres nauczycieli się nie zmienia, to godziny pracy zmniejszają się, więc nie zgadza się z tym wyjaśnieniem ale je przyjmuje.

Dyrektor Donata Patora uważa, że nauczanie zdalne zajmuje dużo więcej czasu.

Radna Monika Skonieczna zgłosiła wniosek o przegłosowanie pozycji dotyczącej zwiększenia wynagrodzeń dla nauczycieli z tytułu zajęć nadwymiarowych w kwocie 29 tys. zł- przyjęcie pozycji lub wycofanie.

Dyrektor szkoły poinformowała, że szkoła stara się pozyskiwać środki finansowe z zewnątrz, by nie korzystać tylko i wyłącznie z finansów samorządów. Poza tym wiele zadań wykonywanych jest bezkosztowo, a o wydatkowanych środkach zawsze informowany jest Wójt Gminy. Poinformowała o udziale szkoły w konkursie, w którym placówka otrzymała 60 tys zł. na wyposażenie pracowni komputerowej w klasach 1-3.

Głos zabrał Wójt, który uważa, że jeśli rodzice mają jakieś uwagi do nauczania zdalnego, to powinni kontaktować się bezpośrednio z nauczycielami.

Radna Beata Jasińska stwierdziła, że nauczyciele wywiązują się ze swoich zadań. Radni nie mają co do tego zastrzeżeń, pytają tylko o ich godziny nadliczbowe, szczególnie w miesiącu czerwcu.

Dyrektor Patora poinformowała, że miesiąc czerwiec będzie pomniejszony o niektóre zajęcia.

Ponadto stwierdziła, że większość uczniów osiągnie lepsze wyniki na koniec roku z nauczania zdalnego. Dzieci chętnie uczą się w ten sposób, szczególnie uczniowie mający problemy z rówieśnikami lub z bezpośrednim kontaktem z nauczycielami.

Ponadto dyrektor stwierdziła, że zauważa efekty pracy nauczycieli, nie jest w stanie pogodzić się ze zmniejszeniem godzin nadwymiarowych. Wszyscy nauczyciele realizują całą podstawę programową.

Radna Magdalena Łyzińska zaproponowała, by nauczyciele w ramach aktualnie opłacanych godzin nadwymiarowych po powrocie do szkół jeszcze bardziej efektywnie wykonywali swoje zadania, tak by uczniowie nie musieli korzystać z lekcji dodatkowych oraz korepetycji.

Dyrektor Donata Patora wyraziła pogląd, że umiejętność zdalnego nauczania to dobra lekcja i korzystna dla wszystkich.

Radna Monika Skonieczna wycofała swój formalny wniosek, tym samym pozycja dotycząca wypłaty godzin nadwymiarowych pozostała w projekcie dokumentu.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta 12 głosami, przy 3 głosach przeciwko.

/Uchwała nr XIV/125/2020/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok została przyjęta 11 głosami, przy 3 głosach przeciwko, 1 wstrzymującym.

/Uchwała nr XIV/126/2020/

3. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on zamiany nieruchomości znajdujących się w Nowych Rumunkach, pomiędzy osobami prawnymi a gminą. Powyższe ma na celu uporządkowanie stanu prawnego drogi oraz praw własnościowych.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XIV/127/2020/

4. Nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 68/15, położonej w Zaździerz, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy terenów w Zaździerz obok Przedszkola Promyczek, należących do osoby prywatnej. Gmina dokonuje zakupu powyższych gruntów z przeznaczeniem na budowę drogi gminnej, w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 68/15, położonej w Zaździerz, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr XIV/128/2020/

5. Nadania nazwy rondu w miejscowości Łąck.

Głos zabrał Wójt, który wyjaśnił, że nad powyższym projektem radni dyskutowali podczas posiedzenia komisji. Ustalono, by nadanie nazwy, ze względu na planowaną modernizację drogi, która obejmie również rondo, odłożyć na czas późniejszy. Radni podjęli decyzję, by nadać nazwę rondu nowemu, już po przebudowie, w brzmieniu ustalonym po przeprowadzonych konsultacjach.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała nie została przyjęta.

6. Ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.

Projekt uchwały omówił Wójt. Przetłumaczył propozycję wysokości opłaty adiacenckiej tj. 20%. Poinformował, że jest to kwota, która ustalana jest w przedziale pomiędzy 0 a 30%. Opłata ta zasila budżet gminy. Wynika z podziałów nieruchomości, które wymuszają konieczność powstawania mediów (wodociągi, kanalizacja) a także wydzielania nowych dróg. Jest to różnica od wartości gruntów rolnych a budowlanych powstałych w wyniku podziałów. Wójt poinformował, że bardzo dużo samorządów w kraju korzysta z tej opłaty. Dodał, że na terenie powiatu płockiego jest wiele gmin, które mają określoną stawkę maksymalną tj. 30%.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału została przyjęta 14 głosami przy 1 głosie wstrzymującym.

/Uchwała nr XIV/129/2020/

7. Założenia Przedszkola w Podlasiu.

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że aktualnie zaproponowanym terminem otwarcia placówki jest 01 września 2021 roku, stąd konieczność przyjęcia nowej uchwały.

Radna Monika Skonieczna wyraziła sprzeciw w stosunku do powyższego dokumentu. Uważa, że zadanie powinno zostać wykonane jeszcze w tym roku. Dodała, że z tego właśnie powodu głosowała przeciwko przyjęciu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że z budowlanego punktu widzenia, nie ma możliwości wykonania zadania w tym roku. Zakres prac do wykonania jest bardzo duży, dlatego też do jego realizacji konieczne jest zaangażowanie wielu różnych firm z różnych branż, które nie funkcjonują jeszcze z powodu epidemii koronawirusa. Dlatego też na chwilę obecną jest to niemożliwe do zrealizowania.

Wójt poinformował o planowanej reorganizacji struktury organizacyjnej Urzędu Gminy, w części dotyczącej kultury oraz sportu. Zamiarem jest połączenie tych wszystkich placówek w jeden zespół, co przyczyni się do oszczędności kosztów ich utrzymania.

Radna Beata Jasińska spytała, czy na decyzję o przełożeniu o jeden rok planowanego otwarcia przedszkola w Podlasiu ma wpływ epidemia, czy są inne powody?

Wójt poinformował, że epidemia jest powodem odłożenia realizacji inwestycji.

Radna Beata Jasińska spytała, czy w tej placówce jest brane pod uwagę również uczęszczanie uczniów niepełnosprawnych?

Wójt poinformował, że tak, pod tym kątem obiekt będzie w pełni przystosowany, a częściowo już jest.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Założenia Przedszkola w Podlasiu została przyjęta 11 głosami, przy 3 głosach wstrzymujących, 1 głosie przeciwnym.

/Uchwała nr XIV/130/2020/

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt.

- ✓ Problem z nadmiernym zużyciem wody do podlewania ogródków to słuszny wniosek. Wójt uważa że kwoty opłat za wodę powinny być zróżnicowane, ze względu na jej przeznaczenie. Problemem jest jednak brak kompetencji samorządów w tym zakresie. Aktualnie modernizowana jest Stacja Uzdatniania Wody w Zaździerz, dzięki czemu możliwe jest wyprodukowanie nawet 3- krotnie większej ilości wody. Problem oszczędzania wody istnieje na całym świecie. Wójt uważa, że do celów podlewania ogrodów powinno się wykorzystywać wodę deszczową.
- ✓ W zakresie gazyfikacji gminy nie ma żadnego opóźnienia, wszystko przebiega zgodnie z planem.
- ✓ Zebrania wiejskie mogą zostać kontynuowane we wrześniu, chyba że nastąpi jakaś nagła, wcześniejsza potrzeba.

Radny Tomasz Sierocki poprosił o doprecyzowanie tematu gazyfikacji, jakie dokumenty są już podpisane?

Wójt poinformował, że przygotowana jest już decyzja o warunkach zabudowy, która będzie podpisywana w najbliższym czasie przez wszystkie jednostki uzgadniające. Dotyczy to odcinka Koszelówki i Grabiny, który zostanie przedłużony do Wincentowa, Nowych Rumunek a następnie w kierunku Łacka. Prace projektowe trwają cały czas. Odcinki które nie są zainteresowane podłączeniem do sieci gazowej, nie będą miały do niej dostępu.

Radna Beata Jasińska spytała o kwestię zakupu autobusu szkolnego. Na początku w planie był zakup pojazdu używanego, następnie nowego, a w tej chwili gmina wycofuje się zupełnie z powyższego zakupu. Jakie więc są zamierzenia w stosunku do tego tematu?

Wójt poinformował, że aktualnie gmina wystąpiła do Wojewody o dopłatę do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej- 3 zł do jednego kilometra. Linia ta miałaby obsługiwać miejscowości: Grabina, Nowe Rumunki, Wincentów, Zaździerz, Matyldów, Koszelówka, Zofiówka, Zdwórż. Dużo gmin korzysta z tej formy wsparcia.

Radni nie mieli więcej pytań.

VI. Wolne wnioski i dyskusja

Przewodniczący Rady odczytał pismo które wpłynęło od Związku Gmin Regionu Płockiego, w sprawie umorzenia śledztwa wobec funkcjonariuszy publicznych- pracowników samorządu gminnego odpowiedzialnych za realizację zadań statutowych ZGRP w sprawie zawiadomień Wójta Gminy Starożreby i mieszkańców Gminy Łąck, wobec tego że czyn nie zawiera znamion czynu zabronionego.

Następnie głos w powyższej sprawie zabrał Wójt Gminy. Stwierdził, że jest bardzo zadowolony z wyników postępowania. Uważa, że działania prokuratora były bardzo dobre. Aktualne zadłużenie ZGRP wynosi 1 mln 400 tyś. Poinformował, że zrezygnował z funkcji członka zarządu Związku, nie uczestniczy w jego posiedzeniach.

Wójt poruszył temat trudnej sytuacji w niektórych gminach powiatu płockiego w zakresie odbioru odpadów oraz ich zadłużeń z tego tytułu. Środki wraz z odsetkami będą tam ściągane na drodze sądowej, a następnie przez komornika.

Wójt pozytywnie ocenił pracę urzędników Związku Gmin Regionu Płockiego. Poinformował o kontroli CBA w zakresie wypłat dla Zarządu, która wykazała, że członkowie nie pobierali wynagrodzeń za udział w posiedzeniach, w związku z czym nie wykryto nieprawidłowości.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych radnych, w roku bieżącym do dnia 31 maja.

VII. Zakończenie obrad

Na tym zakończono XIV obrady Sesji Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Drohomirecki